
  

会報 
野々市ロータリークラブ 

■会員卓話  

清水良典さん 「 自己紹介 」  

 

 

 

※卓話内容は音声データをご聴取ください。 

 

 

卓話 

■上田 一治 会長 

 7/25(木)羽咋ＲＣ様へ中井幹事

とメークアップに行って参りまし

た。合同例会のお願いと、グロー

バル補助金が通った際には羽咋Ｒ

Ｃ様にも協力クラブとしてご参加いただきたい旨

お願いをしてきました。中井幹事からは、地区大

会のアピールでお伺いした際に大変雰囲気が良い

クラブだとお聞きしておりましたが、今回参加さ

せていただき私もとても素晴らしいクラブだと感

じました。また、7/26(金)は粟市長の方に新任の

ご挨拶にお伺いいたしました。昨年の地区大会の

際は、野々市小学校を使用しとても良い地区大会

になったとお褒めのお言葉を頂きましたので改め

てお礼をお伝えしてきました。また、現在カレー

ドに本を寄贈させていただいておりますが、あま

り目立たないので何かいい方法はないかとご相談

をさせていただきました。カレードの方にもまた

相談しながら、何か良い方法が無いか考えていけ

ればと思います。 

 先週の例会後、当クラブ米山奨学生の宋芸さん

の個展に行ってきました。とても素晴らしい作品

ばかりで、ここまでの陶芸をさせる方もなかなか

いないと感じました。皆さんもまた機会があれば

ぜひ宋さんの作品を見て頂ければと思います。 

会長あいさつ 

トピックス 

第2106回例会  金沢国際ホテル           2024年7月31日(水曜日） 

ロータリーで繋がり繋げて広がる 

■2023-2024年度会計報告 

会計   清水良典さん 

会計監査 石澤康さん、田嶋秀之さん 

出席者全員の拍手を以て承認されました。 



野々市RC会報 
第2106回例会  金沢国際ホテル           2024年7月31日(水曜日） 

 ニコニコボックス 

上田一治  田嶋さん会計報告お疲れ様です。    

清水さん卓話楽しみにしています。 

中井登喜子 清水良典さん卓話宜しくお願い致しま

す。又、毎日むし暑い日が続いており

ますので体調にはお気をつけ下さい。 

織田英也  金子さん長い間いろいろありがとうご

ざいました。熊田さんようこそ。    

楽しくやりましょう。 

石澤 康  清水さん、会計報告と卓話ありがとう

ございました。(株)ヤクルト北陸  

熊田さんようこそ野々市ＲＣへ！！      

一緒にロータリーを楽しみましょう。                              

松田真一、中村俊昭、金子武志、新保良介、澤田歩 

竹澤勝志、遠藤竜也、中川修一、清水良典、山口武 

本田英夫、中山正信、本村幸宏、宮森恒成、濱順次 

               (順不同・敬称略) 

計19件  合計24,500円（お花代込み） 

2024-25年度累計 183,500円 

 積立寄付金  

■米山記念奨学会 特別寄付 

 齊藤邦博 

        2024-25年度累計 30,000円 

■Ｒ財団 年次寄付 

 矢原憲雄、松井満、山口武、山口誠 

      2024-25年度累計 116,000円 

■Ｒ財団 ポリオ 

 田嶋秀之、北潟克輔、新保良介、石澤康 

 遠藤竜也、清水良典、中井登喜子 

       2024-25年度累計 84,000円 

          （順不同・敬称略） 

 今週のお花 

お花   白バラ 

花言葉  純潔 

原産地  中央アジア 

お花ご購入者 

上田さん、濱さん、本田さん 

 幹事報告：中井登喜子幹事   ＳＡＡ：倉山久美子  ニコニコボックス報告：山口昌輝 

■ 野々市ロータリークラブ事務局 ■ 

 〒921-8821 石川県野々市市白山町8-15  (公社）野々市市シルバー人材センター2F    

 
【今後の例会プログラム】    

8/7  夏を楽しむ会  

 

8/14  休会 

 

8/21  卓話 加賀友禅大使代表 

       塚谷 彩子 様 

 

8/28  卓話 米山奨学生 宋 芸 さん 


